
K I V O N A T  

Ferencszállás Községi Önkormányzat Képviselő-testületének 1998. május 26-ai 

jegyzőkönyvéből  

 

Ferencszállás Községi Önkormányzat 5/1998. (V.26) KT. sz. rendelete 

a községi címeréről és zászlójáról, valamint a község jelképeinek 

használatáról 
Módosítva a 9/2012.(V.29.) önkormányzati rendelettel 

 

 
Ferencszállás Községi Önkormányzat a helyi önkormányzatokról szóló 1990. évi 

LXV. törvény 16. §. (1) bekezdése alapján a község jelképeiről és azok méltó 

alkalmazásáról a következő rendeletet alkotja: 

 

 

A címer leírása 

 

1. §. 

 

Ferencszállás Község címere (a továbbiakban: címer) álló, csúcsaiban csapolt, csücskös 

talpú a pajzsfőben vörössel és kékkel vágott reneszánsz pajzs. 

A felső vörös mezőben három álló zöld dohánylevelet jobbra repülő ezüst nyíl üt át. 

Az alsó kék mező ezüsttel habosított zöld vizén jobbra haladó fekete bárka előtt a vízből 

aranyzabszál növekszik, felette sugárzó arany (latin) kereszt lebeg. A bárka felett három 

(nyolcsugarú) aranycsillag ragyog. 

A pajzs felső élén rubintokkal, smaragdokkal és zafírral ékesített, nyitott ötágú (3 levél 

között két gyöngy), arany leveleskorona helyezkedik el. A foszlányok jobbról vörös és 

arany, balról kék és ezüst. 

 

 

A címer használata 

 

2. §. 

 

(1) A község címerét kizárólag utaló és díszítő jelképként lehet felhasználni. 

(2) A község címerét – a (3) bekezdésben felsorolt eretek kivételével – csak engedéllyel 

lehet felhasználni. 

(3) A község címere engedély nélkül használható fel: 

a.) képviselő-testület és polgármester meghívóin, felhívásain, programjain, 

terveit, a társadalmi szervezetekkel kötött megállapodásokon és szerző- 

déseken, 

b.) a község kiemelkedő rendezvényein, jelvényein és érmén, 

c.) az önkormányzat intézményei önkormányzati feladataik ellátása során, illetve az 

intézmények hivatalos helyiségeiben, 

d.) a polgármesteri hivatal épületének tanácskozó termeiben és hivatalos 

helyiségeiben. 

 

 

 



 

 

A címer hitelessége 

 

3. §. 
 

(1) A községi címert kizárólag hiteles alakban, az ábrázolás hűségével, méretarányainak 

és színeinek betartásával lehet ábrázolni. 

(2) Esetenként megengedhető, hogy a címer kizárólag az előállításkor felhasznált anyag     

színét viselje (fa, fém, pecsétviasz stb). 

(3) Nyomdai sokszorosítás esetén a címer fekete-fehér színben is ábrázolható. 

(4) A községi címer azonosítható elemei önállóan nem használható fel. 

(5) A címer csak a hiteles ábrázolás sérelme nélkül kicsinyíthető. 

(6) A képviselő-testületnek és polgármesternek a címert körbélyegzőn (pecséten) úgy 

kell használniuk, hogy a címer körül az alkalmazó nevét fel kell tüntetni.  

 

A címer előállításának és felhasználásának engedélyezése 
 

4. §. 
 

(1) A címer előállítását, használatát és forgalomba hozatalát (a továbbiakban:        

használatát) – kérelemre – első fokon a polgármester engedélyezi. 

(2) Az engedély esetenként meghatározott termékre, és meghatározott időpontig adható. 

(3) Nem adható engedély a címer használatára, ha a használat célja, körülménye 

alkalmas arra, hogy a község hírnevét csorbítsa. 

 

5. §. 
 

(1) Az engedélyezésre vonatkozó kérelemnek tartalmaznia kell: 

a.) a kérelmező megnevezést és címét, 

b.) a címer előállításának, felhasználásának célját, módját, 

c.) előállítás esetén az előállítandó mennyiséget, a terjesztés, illetőleg a forgalomba-      

     hozatal módját, 

d.) a használat időtartamát, 

e.) a címerrel díszített tárgy termelői árát, 

 

(2) A kérelemhez csatolni kell a címerrel díszített tárgy mintapéldányát. (rajzát,   

       fényképét stb.) 
 

6. §. 

 

(1) A címer felhasználása esetén az engedélyért díjat kell fizetni, amelynek értéke: 

a.) legfeljebb 100 db címerrel díszített tárgy előállítása esetén az előállított       

    mennyiség termelői árának 5 %-a, 

b.) 100 db-nál több címerrel díszített tárgy előállítása esetén 100 db-ig a termelői ár   

      5 %-a, a 100 db-ot meghaladó rész termelői árának 1 %-a. 

(2) A díjfizetési kötelezettség teljesítése magában foglalja a címer felhasználási   

       engedélyen – felhasználási engedélyen értve a címer, mint grafikai produktum    

       előállításának lehetőségét – kívül az elkészült termék esetleg más szerv, személy   

       által történő forgalmazásának jogosultságát is. 

(3) Az engedélyező által megállapított díjat egyösszegben a címerhasználati engedély  

       kiadásakor Ferencszállás Községi Önkormányzat költségvetési számlájára kell  



       befizetni. 

 

7. §. 

 

(1) A címer felhasználása esetén az engedélyért nem kell díjat fizetni, ha: 

a.) a képviselő-testület a címer épületen, köztéren történő elhelyezést városképi  

szempontból indokoltnak és helyesnek tartja, 

b.) a felhasználás jótékony célú rendezvények plakátjain, meghívóin, valamint  

      egyéb kiadványain történik. 

 

8. §. 

 

(1) A címer használatára vonatkozó engedélynek tartalmaznia kell: 

a.) az engedélyes megnevezését és címét, 

b.) az engedélyezett felhasználás céljának megjelölését, 

c.) a terjesztés, a forgalomba hozatal módjára és mennyiségére vonatkozó 

kikötéseket, 

d.) a hiteles ábrázolás követelményét, 

e.) a díj fizetésére vonatkozó előírásokat, 

f.) a címerhasználattal kapcsolatos egyéb kikötéseket. 

(2) A kiadott engedélyről a Polgármesteri Hivatalban nyilvántartást kell vezetni. 

 

9. §. 

 

Hatályon kívül helyezve! 

A zászló leírása 

 

10. §. 

 

Ferencszállás Község zászlaja fehér színű, méretaránya 90 cm X 150 cm, a hosszanti 

oldalakkal párhuzamosan fent vörös, alul zöld színű 10 cm széles szalag fut. A címer a 

zászló közepén helyezkedik el, tengelye párhuzamos a rúddal vagy őrfával, alatta a 

„FERENCSZÁLLÁS” felirat – arany színnel – olvasható. A zászló a rúddal ellentétes –

heraldikai bal – oldalon arannyal rojtozott. A jelképet ridean vagy labonum (függöny) 

formában (mérete 90 cm X 150 cm) használva vörös-fehér-zöld színezetű. A címer 

ebben az esetben 90-kal elfordul, tengelye a hosszanti oldalakkal lesz párhuzamos, a 

felső harmadban helyezkedik el, alatta az alsó harmadban az arany színnel írt 

„FERENCSZÁLLÁS” felirat olvasható. Ebben a változatban az alsó él arannyal 

rojtozott. 

 

A zászló hitelessége 

 

11. §. 

 

(1) Ferencszállás Község zászlajának egy hiteles példányát Ferencszállás Községi 

Önkormányzat Polgármesteri Hivatala épületében kell megőrizni. 

(2) A megőrzendő zászló anyaga selyem, méretaránya 90 X 150 cm, a címer kézi 

hímzésű. 

 

 



A zászló használatának köre és módja 

 

12. §. 

 

(1) A zászló használata Ferencszállás Községi Önkormányat Polgármesteri Hivatala 

épületén a hivatalos nemzeti ünnepnapokon kötelező. 

(2) A zászló használható különösen: 

a.) a község eletében jelentős helyi események alkalmával, 

b.) az önkormányzat ünnepségein, rendezvényein, 

c.) megkülönböztetésül több település részvételével tartott rendezvényeken, 

d.) csere és vándorzászlóként. 

 

(3) A zászló lobogóként, valamint asztali zászlóként is használható a 10. §-ban leírtak 

szerint. 

 

A zászló előállításának engedélyezése 

 

13. §. 

 

(1) A zászló – a 10. §-ban leírt zászlóval azonos színben és a méretarányok 

megtartásával – más anyagból és nagyságban is előállítható. 

(2) A zászló kereskedelmi és reklámcélú felhasználása esetén díjat kell fizetni, 

amelynek mértéke az előállított mennyiség termelői árának 5 %-a. 

(3) A zászló kereskedelmi és reklám célra történő előállítására, használatára és 

forgalomba hozatalára (a továbbiakban használatára) a polgármester adhat 

engedélyt. A zászló használatának engedélyezésére vonatkozóan a 4-9. §-ban 

foglaltakat kell alkalmazni. 

 

Szabálysértési rendelkezések 

 

14. §. 

 

(1) Szabálysértést követ el és 10.000 Ft-ig terjedő pénzbírsággal sújtható az, aki a 

község címerét és zászlaját: 

a.) engedély nélkül előállítja, vagy engedély nélkül felhasználja, 

b.) az engedélytől eltérő módon használja, vagy a rendeletben előírt feltételeket 

egyébként megszegi, 

c.) a község közösségét sértő módon használja. 

 

(2) A szabálysértési eljárás lefolytatása Ferencszállás Községi Önkormányzat 

Jegyzőjének hatáskörében tartozik. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záró rendelkezések 



 

15. §. 

 

(1) Ez a rendelet a kihírdetés napján lép hatályba. 

(2) Kihírdetve: 1998. május 26. napján. 

 

 

 

 

 

Faragó János sk.       dr. Gácsi Zoltán sk. 

  polgármester                    jegyző 

 

 

 
 

Jogharmonizációs záradék 

 

„E rendelet a belső piaci szolgáltatásokról szóló, az Európai Parlament és 

Tanács 2006/123/EK irányelvének való megfelelést szolgálja.” 

 

 

A záradék rávezetésre került Ferencszállás Községi Önkormányzat Képviselő-

testületének 17/2009.(XI.10.) KT. rendelete alapján 

 

Ferencszállás, 2009. november 10. 

 

 

 

 

        dr. Gácsi Zoltán 

              körjegyző 

 
 

 

 
 


